
Tutor, s.r.o. 

Karlínské náměstí 8, 186 00 Praha 8 | +420 210 084 210 | tozvldneme@tutor.cz 

www.tutor.cz 

 

1 |   

 

Sylabus kurzu: 

Příprava na Národní srovnávací zkoušky® ‒ Obecné 

studijní předpoklady 
 

Výchozí úroveň studentů: 

 znalost matematiky na úrovni 3. ročníku gymnázia výhodou 
 

Cílová úroveň studentů: 

 Posluchač kurzu by si měl udělat představu o požadavcích u přijímacích zkoušek. 

 Měl by se seznámit s literaturou, která mu pomůže při řešení přijímacích testů.  

 Cílem kurzu je shrnout středoškolské učivo, rozšířit obzory posluchačů o nové 

poznatky a seznámit se se studijními předpoklady.   
 Student se připraví na testy Obecných studijních předpokladů (Scio testy). 

Doporučená literatura: 

 Butler, E.; Pirie, M. Testy IQ. Praha: Svoboda, 1993. 

 Cvičebnice: Obecné studijní předpoklady. Praha: www.scio.cz, 2015 a starší.  

 Mandellová, M. (2000). Logické hádanky a jak je řešit. Praha: Portál, 2000. 

 Mrázek, F. Inteligenční a psychologické testy. Horšovský Týn: Jiří Kriška, 1997. 
 

Obsah:  

Příprava na test, práce s ním, strategie řešení, cvičné testy dle aktuální struktury OSP.1 

 Verbální oddíl 

o doplňování slov do vět 

o významové vztahy 

o antonyma 

o porozumění textu 

 vyplývá/nevyplývá/odporuje 

 hlavní cíl textu 

 vyhledávání informací 

 

 Analytický oddíl 

o schopnost pracovat s kvantitativními údaji 

o základní matematické úvahy 

o sady podmínek 

o schopnost práce se soubory informací 

 

 

                                                           
1
 Test OSP má od letošního roku místo 4 oddílů 2, více viz: https://www.scio.cz/nsz/osp.asp. 



Tutor, s.r.o. 

Karlínské náměstí 8, 186 00 Praha 8 | +420 210 084 210 | tozvldneme@tutor.cz 

www.tutor.cz 

 

2 |   

 

 

Důležité! 

Lektor může u některých témat doporučit samostudium. Je tím míněno doporučení a 

upozornění na témata, jejichž studium může být užitečné při vykonávání přijímací 

zkoušky. Informačními a literárními zdroji jsou v tomto případě seznamy publikací 

uvedené v doporučené literatuře. 


